
           ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL     

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 2 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR. 45/2023 

 

privind aprobarea devizului actualizat al proiectului „Reabilitarea clădirii fostului Sfat Popular 

al satului Lisnău pentru înființarea centrului de asistență socială din Comuna Ozun, Sat Lisnau” 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă extraordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 4944/27.04.2023 al Biroului financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun;  

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 4945/27.04.2023 al primarului comunei Ozun, d-

na Bordás Enikő; 

 Având în vedere Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Ozun; 

 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 7/2019 privind executarea 

proiectului „Reabilitarea clădirii fostului Sfat Popular al satului Lisnău pentru înființarea centrului 

de asistență socială din Comuna Ozun, Sat Lisnau” și aprobarea indicatorilor tehnico-economici 

aferente acestuia; 

 Având în vedere prevederile art. 41 și art. 44 alin. (4) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Având în vedere Contractul de finanțare nr. C1920072S220271505905/08.10.2019, încheiat 

între Agenția pentru Finanțarea Investițiilor Rurale și U.A.T. Comuna Ozun; 

 În baza prevederilor art. 10 alin. (4) din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul - cadru al documentaţiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de 

investiţii finanţate din fonduri publice; 

 În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) și alin. (4) lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. – (1) Se aprobă devizul actualizat și bugetul actualizat al proiectului „Reabilitarea 

clădirii fostului Sfat Popular al satului Lisnău pentru înființarea centrului de asistență socială din 

Comuna Ozun, Sat Lisnau”, la prețurile din anul 2023, potrivit anexei, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 (2) Valoarea estimată a lucrărilor de execuție, conform devizului actualizat este de 

795.623,58 lei fără TVA. 

 ART. 2. – La data intării în vigoare a prezentei hotărârii se revocă H.C.L. nr. 111/2022 și 

H.C.L. nr. 26/2023, precum și orice alte dispoziții contrare. 

 ART. 3. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredințează Biroul financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 27 aprilie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         CONTRASEMNEAZĂ              

             LOKODI ANA                              SECRETAR GENERAL 

            BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 


